
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

25 GEN. 2026
DELIBERAZIONE N. ?‘} del

OGGETTO: Indizione Selezione pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento, ai sensi dell’art. 15-

octies Dlgs 502/1992 di n. 2 incarichi nel profilo professionale di Tecnico di Neurofisiopatologia,
relativamente

alla Convenzione Ministeriale e al Progetto a valere su fondi PNRR per la ricerca biomedica dal titolo: “The

ffects ofendoscopic third ventriculostomy versus ventriculoperitoneal shunt on neuropsych ological performance

nd motor functions in Normal pressure hydrocephalus: a multicentric study” —- Principal Investigator Dott.ssa

Francesca Graziano CUP D63C24000230006.

Proposta n. T) 2 :\,Q1 Q\\ 3\ \ZQÎG

SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

D.ssa Alessandra Lucia Vasta Dott. Daniele Sorelli

QS)? 5VÎ J…“e… @ ì:Lk

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025-2027 Conto 20102040105 Importo 50.000,00 Aut. 862

Budget Anno 2025-2027 Conto 20004500064 Importo 50.000,00 Aut. 862

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna
Grasso ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il secondo avviso pubblico PNRR del 14 aprile 2023 per la presentazione e selezione di progetti di ricerca

da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1, sulle tematiche: 1. Proof

of concept (POC), 2. Tumori Rari (TR), 3. Malattie Rare (MR), 4. Malattie Croniche non Trasmissibili

(MCnT2) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socioassistenziali: a. Innovazione in campo diagnostico; b.

Innovazione in campo terapeutico; 5. Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnTl) ad alto impatto sui sistemi

sanitari e socioassistenziali: a. Fattori di rischio e prevenzione; b. Eziopatogenesi e meccanismi di malattia;

Viste le “Linee Guida per lo svolgimento delle attività connesse al monitoraggio del PNRR” predisposte dal

Servizio Centrale per il PNRR, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) Dipartimento

Ragioneria generale dello Stato (RGS) che descrivono le funzionalità del sistema informativo “ReGiS”

sviluppato dal Ministero dell’economia e delle finanze in attuazione all’articolo 1, comma 1043, della legge

30 dicembre 2020 n. 178;

Viste le “Linee Guida per la determinazione dei costi e per la rendicontazione delle spese” redatte dal

Ministero della Salute relativamente alla Missione 6 — Componente 2 — Investimento 2.1. Valorizzazione e

potenziamento della Ricerca Biomedica del SSN;

Considerato che quest’ARNAS Garibaldi ha partecipato al secondo avviso pubblico PNRR del 14 aprile 2023

sulla tematica “Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT2) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socio-

assistenziali”, presentando il progetto dal titolo “The effects of endoscopic third ventriculostomy versus

ventriculoperitoneal shunt on neuropsychological performance and motor functions in Normal pressure

hydrocephalus: a multicentric study” avente quale Responsabile Scientifico la Dott.ssa Francesca Graziano

afferente alla Unità Operativa Complessa di Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro;

Preso atto
o della nota prot. 13103 del 09.04.2024 — ricevuta al protocollo 6313 del 10.04.2024 di questa Azienda

dell’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale Attività Sanitarie Osservatorio

Epidemiologico, Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione, Intemazionalizzazione” con la quale

viene comunicato a quest’ARNAS Garibaldi l’approvazione del progetto de quo, e con la quale viene

chiesto, tra gli altri, la generazione del CUP Master;
o della nota prot. 13329 del 10.04.2024 — ricevuta al protocollo 6364 del 10.04.2024 di questa Azienda

— dell’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio

Epidemiologico, Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione, Intemazionalizzazione” con la quale

vengono fornite ulteriori informazioni circa la creazione del CUP Master”;

o della nota prot. 15902 del 02.05.2024 — ricevuta al protocollo n. 7720 del 03.05.2024 di questa

Azienda — dell’Assessorato della Salute, Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio

Epidemiologico, Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione, Intemazionalizzazione”, con la quale

viene trasmessa la Convenzione Ministeriale;

Considerato che si è provveduto alla generazione del CUP Master del progetto in data 15.04.2024 e che il

CUP assegnato al progetto risulta essere: D63C24000230006;

Dato atto che
0 questa ARNAS Garibaldi n.q. di Ente Capofila, unitamente al Principal Investigator, provvederà alla

rendicontazione scientifica ed amministrativo-contabile delle attività progettuali con il Ministero della

Salute, sull’apposita piattaforma, secondo le tempistiche presenti all’interno della Convenzione tra
Ministero della Salute, Destinatario Istituzionale e P.I., ovvero delle tempistiche che verranno

comunicate, con apposite comunicazioni, dall’Assessorato alla Salute della Regione Siciliana e dal

Ministero della Salute;
0 al Progetto è stato attribuito un finanziamento complessivo pari a euro 835.000,00

(ottocentotrentacinquemila/OO), il cui dettaglio è disponibile a pagina 42 del Progetto ammesso a

finanziamento e parte integrante del presente atto, in cui risulta un importo “Co-Funding” a carico di

quest’ARNAS Garibaldi pari a € 165.000,00;



o al Progetto in questione partecipano, in qualità di Unità Operativa 2 e Unità Operativa 3,

rispettivamente, l’AOE Cannizzaro e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, per le quali, non

essendo disponibile alcun finanziamento diretto, non è stato generato il CUP derivato;

. con nota prot. 63/DG del 15.04.2024 a firma della Direzione Strategica è stato individuato il Dirigente

Responsabile della struttura tecnica di supporto, ovvero il Responsabile Scientifico, il Responsabile

Amministrativo e il Responsabile per il caricamento dei dati sulla piattaforma ReGiS;

. con nota ricevuta al protocollo n. 97/DG del 03.05.2024 è stata trasmessa alla Direzione Generale —

da parte del Principal Investigator — la Convenzione Ministeriale firmata;

. le Aree dell’ARNAS Garibaldi coinvolte nella realizzazione ed implementazione del PNRR in

Azienda, ciascuna per le attribuzioni di competenza, avranno cura di porre in essere tutti gli atti

amministrativi e contabili necessari alla realizzazione del progetto a supporto dell’Unità Operativa

lntemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria;

. il Progetto de quo è stato sottoposto ad approvazione, come previsto dal secondo Avviso di selezione

dei progetti di ricerca biomedica finanziati con fondi PNRR, al Comitato Etico Catania 2;

o con nota prot n. l26/CEL, il Comitato Etico Locale Catania 2 ha emesso parere favorevole alla

conduzione del Progetto.

Rilevato che l’importo complessivo del progetto de quo è pari a 1.000.000,00 (un milione/00), le cui modalità

di finanziamento sono di seguito riportate:
0 € 835.000,00 nella voce “List of costs propose for funding to the MOH”

€ 165.000,00 “Co-Funding” a carico dell’ARNAS Garibaldi relativamente alle voci:

Equipment Leasing € 10.000,00
Equipment Buying € 140.000,00
IT Services and Data Bases € 5.000,00
Travels € 5.000,00
Dissemination € 5.000,00;
Researchers' contracts € 450.000,00

Rilevato che con deliberazione n. 349 del 06.05.2024 l’Amas Garibaldi ha preso atto dell’unita Convenzione

Ministeriale tra il Ministero della Salute, il Beneficiario istituzionale - Regione Siciliana — e il Principal

Investigator — Dott.ssa Francesca Graziano, ovvero del Progetto approvato a valere su fondi PNRR per la

ricerca biomedica dal titolo: “The eflects of endoscopic third ventriculostomy versus ventriculoperitoneal

shunt on neuropsychological performance and motor functions in Normal pressure hydrocephalus: a

multicentric study ”;

Preso atto che la Convenzione ha durata di 24 mesi, con decorrenza dell’attività di ricerca dal 31.08.2024 e

con scadenza prevista il 30.08.2026, eventualmente prorogabili di ulteriori 6 mesi, e che l’importo complessivo

finanziato per il reclutamento del personale è pari a € 450.000,00, come previsto a pagina n. 40 del Progetto;

Richiamate le “Linee Guida per la determinazione dei costi e per la rendicontazione delle spese ” redatte dal

Ministero della Salute relativamente alla Missione 6 Componente 2 — Investimento 2.1, Valorizzazione e

potenziamento della Ricerca Biomedica del SSN, in conformità alle quali, al punto n. 3.1 rubricato Personale

(Researchers ’ contracts) è previsto, tra l’altro, che si può prescindere dall’esperimento della selezione pubblica

per il reclutamento dei soggetti accreditati, in qualità di componenti di gruppi di ricerca dei progetti ammessi

a finanziamento, poiché il bando ha valenza di selezione pubblica;

Vista la nota prot. n. 0037710 del 20.11.2025 con la quale l’Assessorato della Salute Regione Siciliana, in

riscontro alla richiesta di reclutamento di tecnici di Neurofisiopatologia, formulata in esito alla revoca della

procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di Neurofisiologo, nell’ambito

del Progetto PNRR “The effects of endoscopic third ventriculostomy versus ventriculoperitoneal shunt on

neuropsychological performance and motor functions in Normal pressure hydrocephalus: a multicentric

study” — Principal Investigator Dott.ssa Francesca, di cui alla deliberazione n. 191 del 20.02.2025 ha

comunicato che: ”considerate le motivazioni addotte dal PI e l’impossibilità di reclutare i neurofisiologi

previsti in origine, la richiesta può essere accolta”;



Preso atto, per quanto sopra che, con nota prot. n. 171 del 03.12.2025 e ss.mm.ii il Responsabile Scientifico

del Progetto, ha richiesto la nuova indizione della selezione pubblica per il profilo in argomento ed indicato i

requisiti specifici per il reclutamento di n. 2 Tecnici di Neurofisiopatologia come di seguito:

0 Laurea triennale abilitante all’esercizio della professione di Tecnico di Neurofisiopatologia (SNT/O3

DM 509/1999- classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche) o (L/SNT3- DM 270/2004

classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche) ovvero Diploma universitario di Tecnico di

Neurofisiopatologia conseguito ai sensi dell’art 6 comma 3 Dlgs n. 502/1992 e ss.mm.ii; ovvero

diplomi e attestati conseguiti in base al precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi

delle disposizioni vigenti, al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e

dell’accesso ai pubblici uffici;

0 Iscrizione all’Albo professionale.

Dato atto che il compenso lordo mensile pari a € 2.083,33, per ciascun incarico è posto a carico del

finanziamento erogato per l’esecuzione del Progetto sopra citato, e avrà decorrenza dalla data di stipula del

contratto fino alla cessazione della Convenzione (30.08.2026), salvo proroga semestrale come previsto nella

Convenzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Indire la Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 15-octies Dlgs

502/1992, di n. 2 incarichi nel profilo professionale di Tecnico di Neurofisiopatologia, inerenti al Progetto dal

titolo: “The effects of endoscopic third ventriculostomy versus ventriculoperitoneal shunt on

neuropsychological performance and motor functions in Normal pressure hydrocephalus: a multicentric

study" — Principal lnvestigator Dott.ssa Francesca Graziano, identificato con codice PNRR-MCNTZ-ZOZS-

12377469, CUP D63C24000230006, al fine di garantire l’espletamento delle attività progettuali;

Pubblicare il relativo avviso sulla home page e sulla sezione “Amministrazione Trasparente”- Selezioni

PNRR- del sito internet dell'Azienda www. ao-garibaldi. catania. it, fissando in giorni 15, decorrenti dal giorno

successivo alla suddetta pubblicazione il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione di che trattasi;

Dare atto che il compenso lordo mensile pari a € 2.083,33, per ciascun incarico è posto a carico del

finanziamento erogato per l’esecuzione del Progetto sopra citato, e avrà decorrenza dalla data di stipula del

contratto fino alla cessazione della Convenzione (30.08.2026), salvo proroga semestrale come previsto nella

Convenzione;

Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. Intemazionalizzazione e

Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere agli

adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Prevedere la spesa complessiva presunta di € 50.000,00 (comprensiva di eventuale proroga semestrale), per

il conferimento di n. 2 incarichi, da imputare sui conti economici di competenza, a far data dalla presunta

decorrenza dell’incarico (Marzo 2026 fino alla scadenza della Convenzione il 30.08.2026) salvo proroga

semestrale cosi distinta:

. € 25.000,00 (Marzo 2026- 30 Agosto 2026);
0 € 25.000,00 (per eventuale proroga semestrale);



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato: Avviso pubblico di selezione (parte integrante).

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente e, pertanto, dispone di:

Indire la Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. lS-octies Dlgs

502/1992, di n. 2 incarichi nel profilo professionale di Tecnico di Neurofisiopatologia, inerenti al Progetto dal

titolo: “The effects of endoscopic third ventriculostomy versus ventriculoperitoneal shunt on

neuropsychological performance and motor functions in Normal pressure hydrocephalus.‘ a multicentric

study” — Principal Investigator Dott.ssa Francesca Graziano, identificato con codice PNRR—MCNT2-ZO23-

12377469, CUP D63C24000230006, al fine di garantire l’espletamento delle attività progettuali;

Pubblicare il relativo avviso sulla home page e sulla sezione “Amministrazione Trasparente”- Selezioni

PNRR- del sito internet dell'Azienda www. ao-garibaldi.catania. it, fissando in giorni 15, decorrenti dal giorno

successivo alla suddetta pubblicazione, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione di che trattasi;

Dare atto che il compenso lordo mensile pari a € 2.083,33, per ciascun incarico è posto a carico del

finanziamento erogato per l’esecuzione del Progetto sopra citato, e avrà decorrenza dalla data di stipula del

contratto fino alla cessazione della Convenzione (30.08.2026), salvo proroga semestrale come previsto nella

Convenzione;

Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. Intemazionalizzazione e

Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere agli

adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Prevedere la spesa complessiva presunta di € 50.000,00 (comprensiva di eventuale proroga semestrale), per

il conferimento di n. 2 incarichi, da imputare sui conti economici di competenza, a far data dalla presunta

decorrenza dell’incarico (Marzo 2026 fino alla scadenza della Convenzione il 30.08.2026) salvo proroga
semestrale cosi distinta:
. € 25.000,00 (Marzo 2026- 30 Agosto 2026);



0 € 25.000,00 (per eventuale proroga semestrale);

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato: Avviso pubblico di selezione (parte integrante).

Il Dir re GENERALE
(Dott. i eppe Giammanco)

Il Segretario /



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

)8( immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



...!
’ . ..

Finanziato " l .
° "

dall'unione europea …M% . I Italladflmanl GARIBALDI

NextGeneratmnEU | PIANO NAZIONALE AZIENDA ospernusna DI RILIEV
Dl “PRESA E RES\UENZA NAZIONALE E DI ALTA specmuzzmons

lì:—tama

CUP. D63C24000230006

INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO, AI

SENSI DELL’ART. lS-OCTIES DLGS 502/1992, DI N. 2 INCARICHI DI TECNICO DI

NEUROFISOPATOLOGIA RELATIVAMENTE ALLA CONVENZIONE MINISTERIALE E AL

PROGETTO A VALERE SU FONDI PNRR PER LA RICERCA BIOMEDICA DAL TITOLO: “THE

EFFECTS OF ENDOSCOPIC THIRD VENTRICULOSTOMY VERSUS VENTRICULOPERITONEAL

SHUNT ON NEUROPSYCHOLOGICAL PERFORMANCE AND MOTOR F UNCTIONS IN NORMAL

PRESSURE H YDROCEPHAL US: A MUL TICENTRIC STUDY” — PRINCIPAL INVESTIGATOR

DOTT.SSA FRANCESCA GRAZIANO, CODICE PROGETTO PPNRR-MCNT2-ZOZS-12377469, CUP:

D63C24000230006

L’ARNAS “Garibaldi” di Catania indice Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il

conferimento, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/ 1992, di n. 2 incarichi relativi al Profilo Professionale

di Tecnico di Neurofisiopatologia da reclutare per la realizzazione del Progetto di ricerca dal titolo “The

Effects Of Endoscopic Third Ventriculostomy Versus Ventriculoperitoneal Shunt On Neuropsychological

Performance And Motor Functions In Normal Pressure Hydrocephalus: A Multicentric Study” — Principal

lnvestigator Dott.ssa Francesca Graziano, Codice Progetto PNRR-MCNTZ-2OZ3-l2377469 CUP:

D63C24000230006.

Ciascun incarico decorrerà dalla data di stipula del contratto fino alla cessazione della Convenzione prevista il

30.08.2026, salvo proroga semestrale, e verrà corrisposto un compenso lordo mensile pari a € 2.083,33;

Il Tecnico di Neurofisiopatologia (TNFP) dovrà eseguire esami strumentali per diagnosticare patologie del

sistema nervoso e muscolare, applicando metodiche come EEG, Elettromiografia, Potenziali Evocati e

Poligrafie, supportando neurologi e neurochirurghi nella diagnosi e monitoraggio.

Nel dettaglio sarà responsabile di eseguire i seguenti esami diagnostici:

. elettroencefalografia (EEG) al fine di studiare l’attività cerebrale;

. elettromiografia (EMG) al fine della valutazione dei nervi e dei muscoli;

e potenziali evocati (PE) al fine della misurazione delle risposte del sistema nervoso a stimoli sensoriali.

Inoltre, sarà tenuto a espletare le seguenti mansioni:

/ Eseguire valutazioni neurofunzionali mediante l'utilizzo del macchinario nTMS (stimolazione

magnetica transcranica navigata);

\/ Coadiuvare nell'attività di ricerca mediante stesura di pubblicazioni di articoli scientifici, partecipazione

a congressi, seminari per disseminazione del progetto scientifico;

/ Supportare la diagnosi in team multidisciplinare;

/ Eseguire il monitoraggio intraoperatorio: E impiegato anche in sale operatorie di neurochirurgia e

terapie intensive sia per monitorare il sistema nervoso durante gli interventi sia per monitorare l’attività



.….Jà'.‘:.îf:hî… %…»%% “".". Italiadomanì ARNAS ,

GARIBALDI
NextGenerationEU PIANO NAZIONALE

’

AIIENDA OSPEDALOERA DI RILIEVO
"‘ ”PRESA E RES'L'EN“ NAZIONALE E DMLTA svecmuzzmona

CUP. D63C24000230006

elettrica cerebrale durante la procedura chirurgica.

L’incaricato dovrà attenersi alle disposizioni che saranno impartite dal Responsabile Scientifico del Progetto in

relazione alle attività progettuali.

Si precisa che le attività assegnate verranno espletate dall’incaricato presso l’ARNAS Garibaldi, ma secondo

necessità potrà essere inviato presso le due Unità Collaboratrici.

ART. 1

(Requisiti generali di ammissione)

Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei paesi

dell’Unione Europea;

non avere riportato condanne penali definitive;

godimento dei diritti civili e politici;

non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico, che sarà verificata da questa ARNAS all’atto del

conferimento dell’incarico.

ART. 2
(Requisiti specifici di ammissione)

Costituiscono requisiti specifici di ammissione per n. 2 incarichi di Tecnico di Neurofisiopatologia:

a)

b)

Laurea triennale abilitante all’esercizio della professione di Tecnico di Neurofisiopatologia (SNT/O3

DM 509/1999- classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche) o (L/SNT3- DM 270/2004

classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche);

ovvero

diploma universitario di Tecnico di Neurofisiopatologia conseguito ai sensi dell’art 6 comma 3 Dlgs n.

502/1992 e ss.mm.ii;

ovvero

diplomi e attestati conseguiti in base al precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle

disposizioni vigenti, al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e

dell’accesso ai pubblici uffici.

Iscrizione all’Albo professionale. L’iscrizione al corrispondente Albo Professionale di uno dei Paesi

dell’Unione Europea, ove prevista, consente la partecipazione ai concorsi, fermo restando l’obbligo

dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio.



Flnanzlato
dall'Unione europea %…M% ".-ll ltaliad0mani GARIBALD!

.

Mhm {\

NextGeneraùonEU PIANO NAZIONALE “.E"… osFemuau m muevo
D' “PRESA E RES'L'EN“ NAZIONALE E DI Amseerrzz»1xons

ARNAS

CUP. D63C24000230006

Eventuali titoli di studio conseguiti all’estero saranno presi in considerazione purché riconosciuti

equipollenti, dagli organi competenti, ad uno dei titoli di studio italiani.

I requisiti prescritti ai fini dell’ammissione alla procedura concorsuale in oggetto devono essere posseduti

alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande di ammissione.

La mancanza di anche uno solo dei suddetti requisiti generali e specifici comporterà la non ammissione alla

selezione ovvero. nel caso di carenza riscontrata all’atto del conferimento dell’incarico, la decadenza

dall’incarico stesso.
ART. 3

(Cause di esclusione)

Costituiscono cause di esclusione dalla presente selezione:

a) la presentazione della domanda di partecipazione oltre il termine perentorio di cui al successivo art. 4

del presente Avviso;

b) la presentazione della domanda di partecipazione con modalità diverse da quelle prescritte nel

successivo art. 4;

e) la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione;

d) la mancata allegazione di copia di valido documento di riconoscimento;

e) il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt. 1 e 2 dell’Avviso.

L’esclusione è disposta con atto deliberativo e comunicata con apposito provvedimento motivato inviato

all’indirizzo PEC personale indicato dagli aspiranti in seno alla domanda di partecipazione, entro 30 giorni

dalla esecutorietà del provvedimento.

ART. 4
(Modalità di presentazione delle domande)

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato, firmata in

calce, ed indirizzata al Direttore Generale dell’ARNAS “Garibaldi” dovrà essere trasmessa esclusivamente

mediante casella di posta certificata personale, a pena di esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica

certificata: politiche.personale@pec.ao-garibaldi.ct.it entro il termine perentorio del quindicesimo giorno

successivo alla pubblicazione del presente Avviso nell’Albo pretorio on line del sito internet aziendale www—

ao-garibaldi.ct.it, nonché presso la sezione Amministrazione Trasparente- Bandi di concorso- Selezioni PNRR,

reperibile al seguente link: https://www.ao-garibaldi.ct.it/concorsilselezioni-pnrr/ .

Nell’oggetto della PEC il candidato dovrà indicare il Profilo Professionale bandito.

Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.



.. , ,

Finanziato " l ’ ' ARNAS

dall’Unione quropea
. I Italladomanl GARÌBALDl

NextGenerattoniîU . PIANO NAZIONALE AZIENDA ospsmusm m mr.-evo
DI RIPRESA E RESIUENZA NAZIONALEEDIALTAS?ECIALIZZAZIONE

CUP. D63C24000230006

La presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, oltre il suddetto termine perentorio, costituisce

motivo di esclusione degli aspiranti dalla presente selezione, secondo quanto disposto nell’art. 3 dell’Avviso.

Non verranno in nessun caso prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del presente

Avviso.

Nella domanda i candidati dovranno indicare, a pena di esclusione, sotto la propria responsabilità:

. cognome, nome, data e luogo di nascita, residenza e recapito telefonico;

. il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;

. il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della cancellazione

dalle liste medesime;

. l’assenza di condanne penali (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono

giudiziale);

. l’assenza di condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;

0 di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

e di possedere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;

. il possesso dei requisiti specifici di ammissione di cui all’art. 2 dell’Avviso;

. di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini della

gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n.

101/2018 in conformità al Regolamento UE. 2016/679 (G.D.P.R.);

. l’indirizzo PEC personale al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura e di

impegnarsi a comunicare ogni eventuale variazione dello stesso.

La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC è subordinata all’utilizzo di una casella di

posta elettronica certificata, esclusivamente personale.

Non è ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.

Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura saranno

trasmesse esclusivamente alla PEC individuale dalla quale è stata trasmessa l’istanza.

L’Azienda declina ogni responsabilità per gli eventuali disguidi nella trasmissione della PEC, compreso il

mancato invio di files in allegato richiesti o l’illeggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni

dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’aspirante o da mancata, oppure tardiva,

comunicazione del cambio di indirizzo PEC indicato nella domanda.

L’invio deve avvenire in un’unica spedizione, con i seguenti allegati solo in formato PDF: a) copia documento

di riconoscimento; b) domanda di partecipazione; c) elenco documenti; (1) tutta la documentazione da produrre,

come meglio specificato nel successivo art. 5 del presente Avviso.



Finanziato
dall'Unione europea %…M% :...! Italiadomani GARIBALD!

PIANO NAZlONA AZIENDA OSPEDALDERA m musvoNextGenerationEU LE
01 “PRESA E R55'UENZA NAZIONALE E cumsescuuzzmone

CUP. D63C24000230006

La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata,

rispettivamente, dalla ricevuta dell’accettazione e dalla ricevuta dell’avvenuta consegna.

L’Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.

ART. 5
(Documentazione da allegare alla domanda)

Alla domanda devono essere allegati i seguenti documenti:

0 curriculum formativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di autocertificazione, ai sensi

del D.P.R. 445/2000, pena la non valutabilità delle dichiarazioni in esso contenute;

. tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel proprio

interesse, agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria;

0 elenco datato e firmato dei documenti e titoli presentati.

All’interno del curriculum, vanno autocertificati fatti o stati acquisiti nelle Pubbliche Amministrazioni, mentre

possono essere allegati i certificati inerenti fatti o stati acquisiti presso soggetti privati (ad es. titoli professionali

o formativi).

In tale ultima ipotesi la documentazione può essere presentata in carta semplice con apposizione in calce della

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all’originale ai sensi dell’art. 19 e 47

del D.P.R. n. 445/2000.

Qualora il candidato si avvalga dell‘autocertificazione, la stessa deve consentire all'amministrazione una chiara

identificazione del documento o titolo cui si riferisce.

Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in modo

dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati esercitati

e l’Ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati svolti.

Le pubblicazioni, che devono essere edite a stampa, devono comunque essere prodotte in copia semplice,

unitamente alla relativa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all’originale.

Tutti i documenti pervenuti per via telematica o informatica devono essere presentati dall’istante in conformità

alle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale).

ART. 6
(Modalità di espletamento)

La Commissione Esaminatrice, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di

conferimento degli incarichi ex art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del

16/11/2021, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:



’ II

.
Finanziato (— :! i l‘ d , " ARNAS

dall Unione europea %…M% I Ita la 0manl GARIBALDl .. .

NextGeneraùonEU . .
PIANO NAZIONALE AZIENDA osvsmueru m amavo
DI RIPRESA E RE$|UENZA NAZÀONALEEDIALTABPECIALIHAZIONE

CUP. D63C24000230006

6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;

fino a 4 punti per il curriculum, dando adeguata valutazione all’attività scientifica, alle attività formative e di

perfezionamento pertinenti al Progetto.

14 punti per la valutazione del colloquio, volto alla verifica del grado di competenza specifica del candidato

in relazione alla realizzazione del Progetto de quo.

Il colloquio verterà, altresì, sull’accertamento del possesso di adeguate conoscenze informatiche e digitali e di

un’adeguata conoscenza della lingua inglese.

L’inserimento nella graduatoria è comunque subordinato al superamento del colloquio con il conseguimento

nello stesso di un punteggio di almeno 9/14.

La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all’indirizzo PEC personale, indicato nella

domanda, con un preavviso di almeno 15 giorni.

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e

del punteggio conseguito nel colloquio e potrà essere utilizzata per altre selezioni riguardanti personale del

medesimo profilo professionale.

ART. 7
(Individuazione vincitore e contrattualizzazione)

L’individuazione del vincitore è effettuata con apposito atto deliberativo successivamente al quale si procederà

alla stipula di apposito contratto individuale di diritto privato a tempo determinato, ex art. 15-octies del D. Lgs.

n. 502/ 1992, tra il legale rappresentante dell’ARNAS “Garibaldi” e il soggetto dichiarato vincitore, con riserva

di verificare il possesso dei requisiti dichiarati in domanda, secondo la disciplina vigente al momento

dell’immissione in servizio.

La contrattualizzazione è subordinata alla produzione mediante PEC, all’indirizzo

politiche.personale@pec.ao-garibaldi.ct.it delle polizze assicurative con i seguenti importi:

. contro infortuni sul lavoro - anche in itinere - massimale non inferiore a € 200.000,00 in caso di decesso,

ed un massimale non inferiore a € 100.000,00 in caso di invalidità;

. contro i danni relativi a responsabilità civile verso terzi con un massimale non inferiore a € 250.000,00.

L’incaricato avrà cura di comunicare il regime fiscale (Gestione Separata I.N.P.S. o, in alternativa, Partita

IVA.) quale ulteriore adempimento propedeutico alla stipula del contratto.

Il candidato dichiarato vincitore del concorso oggetto del presente bando verrà contattato alla PEC personale

indicata in fase di presentazione della domanda, per rendere la propria disponibilità all’incarico in oggetto.

In caso di rinuncia all’assunzione o di non riscontro alla PEC di disponibilità da parte del vincitore entro 10



.. vg
‘ "*A ilFlnanzlato '. .

— «» ARNAS
dall‘Unione europea %…M% ' | Italladomanl GARIBALDI ,

NextGeneratronlìU . . PIANO NAZIONALE AZIENDA OSPEDAL|EM m RILIEVO
DI RIPRESA E RESINEle NAZ…ALEEDIALTASPECIALIÈAZIONE

CUP. D63C24000230006

giorni dal ricevimento della stessa, l’Azienda si riserverà - previa autorizzazione da parte del Responsabile del

Progetto - di procedere, mediante scorrimento della graduatoria, al conferimento dell’incarico al candidato

collocatosi in posizione utile e immediatamente successiva al vincitore.

ART. 8
(Trattamento dati personali)

Tutti i dati di cui l’Amministrazione verrà in possesso a seguito della presente procedura verranno trattati nel

rispetto del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, in conformità al Regolamento U.E.

2016/679 (G.D.P.R.)

La presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso da parte dei candidati implica il consenso al

trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell’ufficio preposto alla conservazione delle

domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure finalizzate all’Avviso.

ART. 9
(Clausola di salvaguardia)

Per quanto non espressamente previsto nel presente Avviso, si rinvia alle disposizioni normative applicabili.

L’Azienda, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di modificare, revocare o sospendere il presente

Avviso, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei

candidati.

In particolare, l’ARNAS “Garibaldf’, al fine di garantire la massima partecipazione alle selezioni in questione,

procederà alla revoca della procedura avviata qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un

candidato.

PUBBLICATO IL…“76
SCADENZA IL _LJ—EEBLZÙZB



@-. I.
‘

Finanziato '. ] ° - ARNAS
dall'Unione europea …M% . I ' [tallad0manl GARIBÀLDÌ ….\NextGeneratmnEU | '

PIANO NAZIONALE AZIENDA OSPEDAL|EHA m amavoDI RIPRESA E RES|UENZA NAZ…ALEEDIALTASPEGIALIZZAZIONE

CUP. D63C24000230006

SCHEMA DI DOMANDA

Al Direttore Generale

dell’ARNAS “Garibaldi”

SEDE

ll/la sottoscritto/a nato/a a

il e residente nel comune di ,in via

n. , recapito telefonico , C.P.

CHIEDE

di partecipare all’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi ex art.

lS-octies del D. Lgs. n. 502/1992, relativamente al profilo professionale di Tecnico di Neurofisopatologia
nell’ambito del progetto: “The Effects OfEndoscopic Third Ventriculostomy Versus Ventriculoperitoneal Shum

On Neuropsychological Performance AndMotor Functions In Normal Pressure Hydrocephalus.‘ A Multicentric

Study” — Principal Investigator Dott.ssa Francesca Graziano, Codice Progetto PPNRR-MCNTZ-ZOZS-

12377469 CUP: D63C24000230006.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall‘art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, nel caso di

dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non rispondenti a verità

DICHIARA
sotto la sua personale responsabilità, a pena di esclusione dalla selezione e ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.

445/2000 di essere in possesso dei seguenti requisiti generali di ammissione:

E] di essere in possesso della cittadinanza italiana o equivalente o di uno dei paesi dell’Unione Europea

( );

Cl di non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti;

[3 ovvero di riportare le seguenti condanne penali (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto

o perdono giudiziale): ;

Cl di non avere riportato condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;
CI di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di , ovvero di non essere

iscritto per il seguente motivo ;

Cl di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;
Cl di avere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico.



{\

. .\. ,.,.=:‘4 |
Finanziato '- :. . .

* " ARNASdall'Unione europea %M% " || Italladomanl GARIBALD1 \NextGenerahonEU . PIANO NAZIONALE unsum usum—usm m RILIEVODI ”PRESA E RES|LIENZA NAZIONALE E un ALTA SPECIALIHAZIONE

CUP. D63C24000230006

Profilo Professionale Tecnico di N eurofisopatologia
Il/la sottoscritto/a dichiara di essere altresì in possesso dei seguenti requisiti specifici di ammissione per il

profilo professionale:
El Laurea triennale abilitante all’esercizio della professione di Tecnico di Neurofisiopatologia (SNT/O3

DM 509/1999- classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche) o ( L/SNT3 DM 270/2004-

classe delle Lauree delle Professioni Sanitarie Tecniche) conseguita presso in

data____ con votazione

ovvero
CI Diploma universitario di Tecnico di Neurofisiopatologia conseguito ai sensi dell’art 6 comma 3 Dlgs

502/1992 e ss.mm.ii presso in data con votazione

ovvero
Cl diplomi e attestati conseguiti in base al precedente ordinamento, riconosciuti equipollenti, ai sensi delle

disposizioni vigenti, al diploma universitario ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e

dell’accesso ai pubblici uffici presso in data con
votazione ;

Cl Iscrizione all’Albo professionale in data

Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre:

E] di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini della gestione
della presente procedura, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 in

conformità al Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.).
Cl che l’indirizzo PEC personale al quale verrà effettuata ogni comunicazione è il

seguente , impegnandosi a
comunicare ogni eventuale variazione del suddetto indirizzo.

Alla presente allega:

1) copia di valido documento di riconoscimento;

2) curriculum formativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di autocertificazione, ai sensi
del D.P.R. 445/2000, pena la non valutabilità delle dichiarazioni in esso contenute;

3) altra documentazione che si ritiene utile ai fini della valutazione di merito presentata secondo le

modalità prescritte nell’Avviso;

4) elenco dei documenti prodotti, datato e firmato.

Data Firma


